
Contacto

Teléfono +34 987843811
Fax +34 987843814
Correo Electrónico sea45-contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino (León) España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4450020004800 (2020/EA45/00000290)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 08:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 45 - Aeródromo Militar de León
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un centro de formación o academia de idiomas (INGLÉS) curso
2020/2021.

Valor estimado del contrato 96.075 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.075 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2020 al 31/08/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Ser la oferta con mayor puntuación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Aula Intercultural SL
NIF B82614215

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Art3ODhad6A%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b30459e6-ed9a-4c5c-985e-4d869bb6115d


Precio de la oferta más baja 15,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 19,2 EUR.

Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.147,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.147,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato sin numero
Fecha de Formalización 03/08/2020

Contrato

4450020004800 CONTRATO SERVICIOS ACADEMIA INGLES F.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e62015be-0f85-487e-958d-043c1ec57727

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e62015be-0f85-487e-958d-043c1ec57727
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e62015be-0f85-487e-958d-043c1ec57727


Lugar

Academia Básica del Aire

Dirección Postal

Avda. Aviación 35
(24198) La Virgen del Camino España

Acto de apertura, valoración y propuesta
adjudicacion

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2020 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aptitud pedagógica profesores asociados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Por cada Certificado / Título (máximo 5 profesores) 9 puntos. Solo se valora 1Expresión de evaluación 

Certificado/Título por profesor.
Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Por cada Certificado 3 puntos.Expresión de evaluación 
Precio hora clase

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 49 x (21-Precio oferta) /6.30Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H2Yzn8zQWxWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005532887 |  2020-146824 | Thu, 06 Aug 2020 08:20:36:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112347427009105635148262498121751979436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H2Yzn8zQWxWrz3GQd5r6SQ%3D%3D

